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（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（1）経常収益

基本財産運用益 115,000,000 115,000,000 0

特定資産運用益 157,399,000 154,949,000 2,450,000 運用収益の増

助成金収益 1,210,410,000 1,207,445,000 2,965,000
体験格差解消を目指す水辺の自
然体験の推進

日本財団助成金 (948,620,000) (948,620,000) ( 0)

日本財団第三の居場所設置運営助成金 (258,825,000) (258,825,000) ( 0)

休眠預金等交付金 (1,845,000) 0 (1,845,000)
体験格差解消を目指す水辺の自
然体験の推進

ノエビアグリーン財団助成金 (1,120,000) 0 (1,120,000)
体験格差解消を目指す水辺の自
然体験の推進

寄付金収益 6,624,000 6,624,000 0

負担金収益 10,600,000 10,600,000 0

参加費収益 3,200,000 3,200,000 0

土地賃貸料収益 215,251,000 215,251,000 0

雑　収　益 906,000 906,000 0

1,719,390,000 1,713,975,000 8,380,000

　（2）経常費用

①事業費

役員報酬 26,080,000 26,080,000 0

役員福利厚生費 2,928,000 2,928,000 0

給料手当 222,529,000 222,199,000 330,000
体験格差解消を目指す水辺の自
然体験の推進

福利厚生費 43,125,000 43,125,000 0

賞与引当金繰入額 5,482,000 5,482,000 0

退職給付費用 20,982,000 20,982,000 0

修繕助成金 571,900,000 571,900,000 0

舟艇等配備費 17,500,000 17,500,000 0

舟艇等購入費 3,000,000 3,000,000 0

器具及び備品購入費 1,000,000 1,000,000 0

開設運営助成金 400,970,000 400,970,000 0

運営助成金 150,000 150,000 0

助成金 850,000 0 850,000
体験格差解消を目指す水辺の自
然体験の推進

減価償却費 8,000,000 8,000,000 0

研　修　費 3,624,000 3,624,000 0

諸　会　費 139,000 139,000 0

会　議　費 17,795,000 17,757,000 38,000
体験格差解消を目指す水辺の自
然体験の推進

支　援　金 5,400,000 5,400,000 0

旅費交通費 64,435,000 63,455,000 980,000
体験格差解消を目指す水辺の自
然体験の推進

通信運搬費 10,396,000 10,386,000 10,000
体験格差解消を目指す水辺の自
然体験の推進

保守管理費 6,203,000 6,203,000 0

消耗備品費 10,902,000 10,272,000 630,000
体験格差解消を目指す水辺の自
然体験の推進

消耗品費 6,285,000 6,238,000 47,000
体験格差解消を目指す水辺の自
然体験の推進

被　服　費 4,286,000 4,286,000 0

記念品費 9,411,000 9,411,000 0

新聞図書費 3,424,000 3,424,000 0

修　繕　費 1,182,000 1,182,000 0

印刷製本費 14,571,000 14,571,000 0

光熱水料費 2,486,000 2,486,000 0

燃　料　費 362,000 362,000 0

賃　借　料 80,978,000 80,678,000 300,000
体験格差解消を目指す水辺の自
然体験の推進

保　険　料 1,860,000 1,860,000 0

諸　謝　金 7,483,000 7,453,000 30,000
体験格差解消を目指す水辺の自
然体験の推進

委　託　費 21,945,000 21,945,000 0

調査研究費 3,200,000 3,200,000 0

付加機能支援費 10,000,000 10,000,000 0

2019年度　収支予算書一部変更＜損益予算＞
2019年4月1日から2020年3月31日

変更予算額 予算額 変更理由

経常収益計

増減額科　　　目

収支予算書一部変更
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変更予算額 予算額 変更理由増減額科　　　目

広　報　費 2,464,000 2,464,000 0

租税公課 30,828,000 30,828,000 0

雑　  費 4,010,000 4,010,000 0

1,648,165,000 1,644,950,000 3,215,000

②管理費

役員報酬 7,620,000 7,620,000 0

役員福利厚生費 1,042,000 1,042,000 0

給料手当 18,996,000 18,996,000 0

福利厚生費 3,095,000 3,095,000 0

賞与引当金繰入額 233,000 233,000 0

退職給付費用 2,413,000 2,413,000 0

減価償却費 128,000 128,000 0

研　修　費 86,000 86,000 0

諸　会　費 811,000 811,000 0

会　議　費 1,013,000 1,013,000 0

旅費交通費 3,091,000 3,091,000 0

交　際　費 3,000,000 3,000,000 0

通信運搬費 159,000 159,000 0

保守管理費 1,071,000 1,071,000 0

消耗備品費 21,000 21,000 0

消耗品費 71,000 71,000 0

新聞図書費 16,000 16,000 0

修　繕　費 28,000 28,000 0

印刷製本費 69,000 69,000 0

光熱水料費 844,000 844,000 0

賃　借　料 7,171,000 7,171,000 0

保　険　料 75,000 75,000 0

諸　謝　金 553,000 553,000 0

委　託　費 612,000 612,000 0

租税公課 382,000 382,000 0

雑　　費 148,000 148,000 0

52,748,000 52,748,000 0

1,700,913,000 1,697,698,000 3,215,000

18,477,000 16,277,000 △ 2,200,000

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

0 0 0

（2）経常外費用 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

18,477,000 16,277,000 2,200,000

25,000,000 25,000,000 0

△ 6,523,000 △ 8,723,000 2,200,000

一般正味財産期首残高 21,996,731,989 21,996,731,989 0

一般正味財産期末残高 21,990,208,989 21,988,008,989 2,200,000

Ⅱ指定正味財産増減の部

寄付金収益 6,470,000 0 6,470,000 2019年台風災害緊急支援募金

一般正味財産への振替額 △ 264,449,000 △ 264,449,000 0

当期指定正味財産増減額 △ 257,979,000 △ 264,449,000 6,470,000

指定正味財産期首残高 1,831,923,154 1,831,923,154 0

指定正味財産期末残高 1,573,944,154 1,567,474,154 6,470,000

Ⅲ正味財産期末残高 23,564,153,143 23,555,483,143 8,670,000

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

事業費合計

管理費合計

経常費用計

他会計振替額

税引前当期一般正味財産増減額

経常外費用計

当期経常増減額

経常外収益計

当期経常外増減額
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（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（1）経常収益

基本財産運用益 115,000,000 71,300,000 71,300,000 43,700,000

特定資産運用益 157,399,000 157,399,000 157,399,000

助成金収益 1,210,410,000 1,208,565,000 1,845,000 1,210,410,000

日本財団助成金 (948,620,000) (948,620,000) (948,620,000)

日本財団第三の居場所設置運営助成金 (258,825,000) (258,825,000) (258,825,000)

休眠預金等交付金 (1,845,000) (1,845,000) (1,845,000)

ノエビアグリーン財団助成金 (1,120,000) (1,120,000) (1,120,000)

寄付金収益 6,624,000 6,624,000 6,624,000

負担金収益 10,600,000 10,600,000 10,600,000

参加費収益 3,200,000 3,200,000 3,200,000

土地賃貸料収益 215,251,000 0 215,251,000

雑　収　益 906,000 896,000 896,000 10,000

1,719,390,000 1,458,584,000 1,845,000 1,460,429,000 215,261,000 43,700,000

　（2）経常費用

①事業費

役員報酬 26,080,000 24,450,000 24,450,000 1,630,000

役員福利厚生費 2,928,000 2,744,000 2,744,000 184,000

給料手当 222,529,000 217,869,000 330,000 218,199,000 4,330,000

福利厚生費 43,125,000 42,471,000 42,471,000 654,000

賞与引当金繰入額 5,482,000 5,482,000 5,482,000

退職給付費用 20,982,000 20,418,000 20,418,000 564,000

修繕助成金 571,900,000 571,900,000 571,900,000

舟艇等配備費 17,500,000 17,500,000 17,500,000

舟艇等購入費 3,000,000 3,000,000 3,000,000

器具及び備品購入費 1,000,000 1,000,000 1,000,000

開設運営助成金 400,970,000 400,970,000 400,970,000

運営助成金 150,000 150,000 150,000

助成金 850,000 850,000 850,000

減価償却費 8,000,000 8,000,000 8,000,000

研　修　費 3,624,000 3,624,000 3,624,000

諸　会　費 139,000 136,000 136,000 3,000

会　議　費 17,795,000 17,757,000 38,000 17,795,000

支　援　金 5,400,000 5,400,000 5,400,000

旅費交通費 64,435,000 63,635,000 800,000 64,435,000

通信運搬費 10,396,000 10,377,000 10,377,000 19,000

保守管理費 6,203,000 5,791,000 5,791,000 412,000

消耗備品費 10,902,000 10,902,000 10,902,000

消耗品費 6,285,000 6,220,000 47,000 6,267,000 18,000

被　服　費 4,286,000 4,286,000 4,286,000

記念品費 9,411,000 9,411,000 9,411,000

新聞図書費 3,424,000 3,424,000 3,424,000

修　繕　費 1,182,000 1,173,000 1,173,000 9,000

印刷製本費 14,571,000 14,567,000 14,567,000 4,000

光熱水料費 2,486,000 2,151,000 2,151,000 335,000

燃　料　費 362,000 362,000 362,000

賃　借　料 80,978,000 63,167,000 63,167,000 17,811,000

保　険　料 1,860,000 1,844,000 1,844,000 16,000

諸　謝　金 7,483,000 6,565,000 30,000 6,595,000 888,000

委　託　費 21,945,000 21,761,000 21,761,000 184,000

調査研究費 3,200,000 3,200,000 3,200,000

付加機能支援費 10,000,000 10,000,000 10,000,000

公益目的事業会計（公1事業）

青少年の
健全育成等事業

休眠預金等
交付金事業

小計
収益事業等会計

2019年度　収支予算書会計別内訳表＜損益予算＞
2019年4月1日から2020年3月31日

科　　　目

経常収益計

法人会計予算合計

収支予算書一部変更
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公益目的事業会計（公1事業）

青少年の
健全育成等事業

休眠預金等
交付金事業

小計
収益事業等会計科　　　目 法人会計予算合計

広　報　費 2,464,000 2,464,000 2,464,000

租税公課 30,828,000 3,678,000 3,678,000 27,150,000

雑　  費 4,010,000 3,965,000 3,965,000 45,000

1,648,165,000 1,591,814,000 2,095,000 1,593,909,000 54,256,000

②管理費

役員報酬 7,620,000 7,620,000

役員福利厚生費 1,042,000 1,042,000

給料手当 18,996,000 18,996,000

福利厚生費 3,095,000 3,095,000

賞与引当金繰入額 233,000 233,000

退職給付費用 2,413,000 2,413,000

減価償却費 128,000 128,000

研　修　費 86,000 86,000

諸　会　費 811,000 811,000

会　議　費 1,013,000 1,013,000

旅費交通費 3,091,000 3,091,000

交　際　費 3,000,000 3,000,000

通信運搬費 159,000 159,000

保守管理費 1,071,000 1,071,000

消耗備品費 21,000 21,000

消耗品費 71,000 71,000

新聞図書費 16,000 16,000

修　繕　費 28,000 28,000

印刷製本費 69,000 69,000

光熱水料費 844,000 844,000

賃　借　料 7,171,000 7,171,000

保　険　料 75,000 75,000

諸　謝　金 553,000 553,000

委　託　費 612,000 612,000

租税公課 382,000 382,000

雑　　費 148,000 148,000

52,748,000 52,748,000

1,700,913,000 1,591,814,000 2,095,000 1,593,909,000 54,256,000 52,748,000

18,477,000 △ 133,230,000 △ 250,000 △ 133,480,000 161,005,000 △ 9,048,000

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

0 0 0 0 0 0

（2）経常外費用

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 133,230,000 250,000 133,480,000 △ 136,005,000 2,525,000

18,477,000 0 0 0 25,000,000 △ 6,523,000

25,000,000 25,000,000

△ 6,523,000 0 0 0 0 △ 6,523,000

一般正味財産期首残高 21,996,731,989 17,646,289,619 0 17,646,289,619 1,377,998,489 2,972,443,881

一般正味財産期末残高 21,990,208,989 17,646,289,619 0 17,646,289,619 1,377,998,489 2,965,920,881

Ⅱ指定正味財産増減の部

寄付金収益 6,470,000 6,470,000 6,470,000

一般正味財産への振替額 △ 264,449,000 △ 264,449,000 △ 264,449,000

当期指定正味財産増減額 △ 257,979,000 △ 257,979,000 0 △ 257,979,000 0 0

指定正味財産期首残高 1,831,923,154 1,831,923,154 0 1,831,923,154 0 0

指定正味財産期末残高 1,573,944,154 1,573,944,154 0 1,573,944,154 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 23,564,153,143 19,220,233,773 0 19,220,233,773 1,377,998,489 2,965,920,881

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

当期経常増減額

経常外収益計

当期経常外増減額

経常外費用計

他会計振替額

税引前当期一般正味財産増減額

経常費用計

事業費合計

管理費合計

4



①資金調達の見込みについて

あり R なし

事業区分

②設備投資の見込みについて

あり R なし

事業区分 設備投資の内容

.

【資金調達及び設備投資の見込みについて】

設備投資の予定

資金調達の方法支出又は収入の予定額

金額 使途

借り入れの予定

借入先
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